УКАЗ

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

        Об использовании Государственного герба Российской

        Федерации на фасадах зданий органов государственной

               власти субъектов Российской Федерации

     В соответствии  со  статьей  7  Федерального  конституционного

закона  от  25 декабря  2000 г.  № 2-ФКЗ  "О Государственном  гербе

Российской Федерации" п о с т а н о в л я ю:

     Установить,  что  Государственный  герб  Российской  Федерации

может  помещаться  на  фасадах  зданий,   в   которых   размещаются

законодательные (представительные) и  (или)  высшие  исполнительные

органы государственной власти субъектов  Российской  Федерации,  по

согласованию с Геральдическим  советом  при  Президенте  Российской

Федерации.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

     20 ноября 2017 года

     № 559

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov